Dia masuk islam pada bulan Dzulhijjah

tahun keenam kenabian dan dia tercatat sebagai orang yang ke 40 yang masuk Islam. Umar

wafat pada hari rabu tanggal 25 dzulhijjah 23H / 644 M. Dia dibunuh oleh seorang budak

Persia yang bernama Abu Lu’luah atau Feroz pada saat beliau menjadi imam shalat subuh.

Pembunuhan ini konon dilatarbelakangi dendam pribadi Feroz terhadap Umar karena merasa

sakit hati atas kekalahan Persia yang pada saat itu merupakan negara adigdaya.